СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от  28  мая  2009 года                                                                                              № 160

г. Тихорецк

Об исполнении бюджета

муниципального образования Тихорецкий район

за 2008 год

 В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и статьей 28 Положения о бюджетном процессе в муниципальном

образовании Тихорецкий район, утвержденного решением Совета

муниципального образования Тихорецкий район  от 31.10.2005 № 65,

протокол № 10 с изменениями от 19.10.2007 года № 247, протокол № 33 с

изменениями и дополнениями, Совет муниципального образования

Тихорецкий район РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального района

муниципального образования Тихорецкий район за 2008 год (далее – бюджет

муниципального района):

1)по доходам в сумме 1251155,6тыс. рублей;

2)по расходам в сумме  1227077,4тыс. рублей;

3)профицит бюджета в сумме 24078,2 тыс. рублей.

2.Утвердить исполнение доходов бюджета муниципального района за

2008 год по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению

№ 1 к настоящему решению.

3.Утвердить исполнение доходов бюджета муниципального района за

2008 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций

сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета,

согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4.Утвердить  исполнение расходов бюджета муниципального района за

2008 год по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального

района согласно приложению № 3 к настоящему решению.

5.Утвердить исполнение расходов бюджета муниципального района за

2008 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов,

согласно приложению № 4 к настоящему решению.

2

6.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета

муниципального района за 2008 год по кодам классификации источников

финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению № 5.

7.Утвердить  расходы бюджета муниципального района за 2008 год на

исполнение муниципальных целевых программ, согласно приложению № 6.

 8. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на

постоянный комитет по финансово – бюджетной и налоговой политике Совета

муниципального образования Тихорецкий район (Сидоров).

9.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации

(Важенин).

  10.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                                                                                   С.П.Сергеев